a. Sic A per honore.  b. Sic A per terram.  c. Sic A per gallinam.  d. La 
paraula ruptam ha estat escrita posteriorment sobre una raspadura A.  e. Sic 
A.  f. Sic A.  g. Sic A per cellaria.

148

[v. 1190],129 14 de gener
Gallarda, amb el consentiment de Pere Adela, el seu germà, esposa 

(?) Venrel, al qual aporta un dot de 400 sous.
 A1  Original, en forma de carta partida per l’esquerra per les lletres de l’alfabet 

de la A a la Q, pergamí mutilat, amplada conservada 190 mm, alçada 
120 mm, ADPO, Hp186.130

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Galarda, vo-
luntate et laudamento Petri Adela, fratris mei, dono amicorum 
meorum [...]a ut quamdiu ego et tu vixerimus, simul habeamus 
et possideamus totam predictam dotem omni vita nostra. Et post 

129. El sagristà d’Orla Stephanus que estén aquesta acta i la següent és 
segurament el mateix que ha redactat l’acta de novembre de 1188. Vegeu més amunt 
l’acta núm. 142 i més endavant la nota 131. 

130. El pergamí ha estat rellatat en sentit longitudinal, falta la part dreta. El 
document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 3178».

610 RODRIGUE TRÉTON

mortem [...]a habeas et possideas CC solidos de predictis CCCC 
solidis omni vita tua cum infante et sine infante. Et post mortem 
tuam si [...]a Venrel voluntate et laudamento omnium amicorum 
meorum, dono et laudo tibi Galarde, uxori me future, me ipsum 
in [vir-. ...]a ab oriente in campo domine Guilelme de Malolis, a 
meridie in campo Arnaldi Pagesii, ab occidente in campo Arnaldi 
[Venrel-... ... cum ingressibus]a et regressibus suis, et terminis et 
pertinentiis suis, et cum omnibus in se habentibus, dono et laudo 
tibi predicte Galarde, uxori [...]a possideamus totam predictam 
donacionem omni vita nostra. Set si forte tu michi supervixeris, 
habeas et possideas totam [...]a donacio revertatur infantibus de 
me et ex te simul nati et procreati. Si vero infantes nobis supers-
tites non fuerint vel […]a vel dimitere aut inpignorare pro tuis 
predictis CCCC solidis verbo vel scripto volueris medietatem campi 
mei [...]a condicione ut dum vixerimus totum predictum campum 
habeamus et possideamus simul ego et tu. Et post mortem [...]a 
inde habendo et illos non computando tibi vel proximiis tuis in 
sorte predictorum CCCC solidorum et sic tamdiu [...]a soluto tibi 
vel tuis in festo sancti Michaelis de septembro pignus predictum 
sit solutum. Et si forte garraitum [anoal-... ...],a si vero moneta 
hac barchinonensis muta vel deteriorab a lege vel penso fuerit, 
reddantur tibi vel tuis marcham [argenti ...]a sis tu vel proximii 
tuis bene pacati ad tuum tuorumque intellectum. Ad huc vero de 
predicto campo [habe-. ...]a campi de Olivo in vallis pro pignore 
predictorum CCCC solidorum. Quod est actum XVIIII kalendas 
febroarii, anno dominice Incarnationis [...]a testesque firmare ro-
gavimus. S+num Petri Adele predicti, qui hoc laudavi et firmavi. 
S++num Stephani Faber de [...].a